INFORMACJA DODATKOWA - KOREKTA

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szc:z::gf)ln“\o"—éyéz'%‘:J W l'“c ' "0 l"';“l!-'\"]"(- IWE |
w Poznanin
1 __Kancelaria C
1.1 nazwe jednostki b {‘ q -Qk- ‘,’i
Zespot Szkol im. Adama Wodziczki w Mosinie
1.2 siedzibe jednostki He58 281802NIEW 1o ieseassenens
62-050 Mosina ul. Topolowa 2 Mir ) DO it ]
1.3 adres jednostki
62-050 Mosina ul. Topolowa 2
1.4 podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki
REGON 000193559
8560Z — dzialalnos¢ wspomagajaca edukacje
8022G - dzialalnos¢ edukacyjna zespoléw szkél w zakresie szkolnictwa zawodowego i technicznego
2 wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
od 01-01-2019 do 31-12-2019
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne
nie dotyczy
4 omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow 1 pasywow (takze

amortyzacji)

Dyrektor Zespotu Szkoél im. Adama Wodziczki w Mosinie stosuje zasady ( polityke ) rachunkowosci wprowadzona
Zarzadzeniem Nr 13/2017 z dnia 29 grudnia 2017 roku, ktére nie wykraczaja poza zasady okreslone w art. 4-8 ustawy
z dnia 29 wrzesnia 1994t. o rachunkowosci.
IAktywa 1 pasywa wyceniane sa przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci w sposéb przewidziany ustaws)
o rachunkowosci
W oparciu o przepisy ustawy o podatku dochodowym od oséb prawnych z dnia 15 lutego 1992 r. z pézniejszymi
zmianami (t.J. Dz. U. z dnia 24.11.2016 1., poz. 1888, z pdzn. zm.) ustala sie kwote:
1) 10.000 ztotych jako stanowiaca podstawe zaliczania majatku Zespolu Szkél im. Adama Wodziczki w Mosinie do
stodkéw trwalych,
2) 500,00 — 9.999,99 zlotych jako stanowiaca podstawe do zaliczania majatku do pozostalych §rodkéw trwalych wi
uzytkowaniu, przy czym $rodki te umarzane sq w 100% w momencie zakupu,

3) Zakup drobnego sprzetu, ze wzgledu na fakt, ze jego warto$¢ nie wywiera istotnego wplywu na realizacjg
obowiazku rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majatkowej i finansowej oraz wyniku finansowego Zespolu
Szkol im. Adama Wodziczki w Mosinie ustala si¢ uznawaé w koszty, zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 29 wrzesnial
1994 1., o rachunkowodci (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1047 z pdin. zm.).
W Zespole Szkol im. Adama Wodziczli w Mosinie przyjeto metode amortyzacji liniowa dla wszystkich $rodkéw]
trwalych.

[Zapasy stanowia artykuly spozywcze. Nie obejmuje sie gospodarka magazynowa kupowanych na biezaco w iloéciach|
dostosowanych do potrzeb jednostki i wydawanych bezpoérednio do zuzycia materialéw biurowych, $rodkéw

czystosci i materialéw do napraw i biezacych remontéw pomieszczest w szkole 1 internacie. Materialy te zaliczane sa w

[koszty pod data zakupu.

INie rozlicza si¢ kosztéw w czasie ze wzgledu na powtarzalnosé ich wystepowania w kolejnych latach.




inne informacje

nie dotyczy
IL. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdlnosci:
1.
szczegOlowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych, wartosci niematerialnych i prawnych,
11 zawierajacy stan tych aktywdéw na poczatek roku obrotowego, zwickszenia 1 zmniejszenia z tytulu: aktualizacji
i wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego
— podobne przedstawienie stanow i tytulow zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
Zalacznik — Tabela nr 1, Tabela nr 1A, Tabela nr 2, Tabela 2A
1.2, aktualng wartos¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
nie dotyczy
13 kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych warto$¢ aktywow trwalych odrebnie dla
i diugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz dlugoterminowych aktywéw finansowych
nie dotyczy
1.4. warto$¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie
nie dotyczy
15 warto§¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie
- uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu uméw leasingu
nie dotyczy
16 liczbe oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udzialéw oraz dluinych papierdw
i wartosciowych
nie dotyczy
dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznodci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
1.7. zwickszeniach, wykorzystaniu, rozwigzanin i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
nie dotyczy
1.8 dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwickszeniach, wykorzystaniu,
i rozwigzaniu i stanie koncowym
nie dotyczy
1.9 podzial zobowiazad dlugoterminowych o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umows lub
— wynikajacym z innego tytulu prawnego, okresie splaty:
2) powyzej 1 roku do 3 lat
nie dotyczy
b) powyzej 3 do 5 lat

nie dotyczy

powyzej 5 lat

nie dotyczy

kwote zobowlazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi

1.10. (leasing operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny z podzialem
na kwote zobowiazaf z tytulu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
nie dotyczy

111 laczna kwote zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych

zabezpieczed




nie dotyczy

laczna kwote zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczed,

1.12. | takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazaii zabezpieczonych na majatku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeri
nie dotyczy
wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
1.13. | miedzyokresowych kosztow stanowiacych rdznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw
aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
nie dotyczy
1.14. taczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancii i poreczen niewykazanych w bilansie
nie dotyczy
1.15. | kwote wyplaconych srodkéw pienieznych na swiadczenia pracownicze
L. : Rodzaj wyplaconych §wiadczen Kwota wyplaconych §wiadczen
I Swiadczenia obowigzkowe - :
1 Wynagrodzenia pracownikéw wraz ze skladkami 3.893.167,14
2 Premie, nagrody (w tym jubileuszowe ) 89.919,00
3 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 279.488,65
4 Elewiwalenty za niewykorzystany urlop 80.879,51
5 Odprawy emerytalne 48.859,95
6 Umowy zlecenia zawarte z pracownikami ze skladkami 0,00
Razem 4.392.314,25
Umowy zlecenia z pracownikami obeymi 14.400,00
1.16. inne informacje
brak
2.
2:1: wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow
nie dotyczy
22 koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt
L wytwozrzenia §rodkéw trwalych w budowie w roku obrotowym
nie dotyczy
23 .kwot@ i chgrakter poszczegblnych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily
incydentalnie
Lip: Wyszczegolnienie Charakter zdarzenia Kwota zdarzenia
I Przychody o charakterze

nadzwyczajnym

1

Razem

IT Koszty o  charakterze
nadzwyczajnym

Razem




informacje o kwocie naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi

wlaiciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw
budzetowych

nie dotyczy

inne informacje

brak

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynac na ocene sytuacji majatkowe;j
1 finansowej oraz wynik finansowy jednostki

brak
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Tabelanr 1

Zmiany stanu wartoéci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych

aktywow trwalych

Wyszczegdl-

nienie

Wartoé¢-
poczatkowa
(stan na 1
stycznia)

zwiekszenia

zminiejszenia

nabycie

przemieszczenie
aktualizacja

Razem zwigkszenia

zbycie

inne

likwidacja

Razem zminiejszenia

Wartoéc
koricowa (stan
na 31 grudnia)

i i

Licencje na
uzytkowanie
programow
komputerowych

122.408,69

11.796,20

11.796,20

134.204,89

Pozostale
wartoéci
niematernalne 1
prawne

0,00

0,00

Razem
warto$ci
niemateriane i
prawne

122.408,69

11.796,20

11.796,20

134.204,89

Grunty

107.182,00

107.182,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
powiatu
przekazane  w
uzytkowanie
wiecz. Innym
podmictom

0,00

0,00

1
1o

Budynki, lokale 1
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

14.201.681,36

2.294.416,94

2.294.416,94

16.496.098,30

Srodki
tfaﬂsp ortu

0,00

0,00

srodki

Inne
trwale

1.864.893,89

336.147,92

336.147,92

74.384,27

74.384,27

2.126.657,54

Razem  $rodki

trwale

16.173.757,25

2.630.564,86

2.630.564,86

74.384,27

74.384,27

18.729.937,84

Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

Zaliczki na
srodki trwale w
budowie

0,00

0,00

II

Razem
rzeczowe

aktywa
(2+3+4)

trwale

16.173.757,25

2.630.564,86

2.630.564,86

74.384,27

74.384,27

18.729.937,84
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Hanna tukowiak




Tabelanr1A

Zmiany stanu warto$ci poczatkowej wartoéci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych

aktywéw trwalych otrzymanych z innej jednostki powiatu lub przekazanych innej jednostce
powiatu

Lp.

Wyszczegdl-
nienie

Wartosé-
poczatkowa
(stan na 1
stycznia)

zwigkszenia

zminiejszenia

nabycie

przemieszczenie

aktualizacja

Razem zwigkszenia

zbycie

likwidacja

inne

Razem zminiejszenia

Wartosc
korficowa (stan
na 31 grudnia)

1.1.

Licencje na
uzytkowanie
programow
komputerowych

0,00

10.627,20

Starostwo
Powiatowe w
Poznaniu

10.627,20

Starostwo
Powiatowe w
Poznaniu

10.627,20

Pozostale
wartoscl
niematerialne 1
prawne

0,00

0,00

Razem
wartosci
niemateriane i
prawne

0,00

10.627,20

10.627,20

10.627,20

Grunty

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
wlasnosé
powiatu
przekazane W
uzytkowanie
wiecz.  Innym
podmiotom

0,00

0,00

Budynki, lokale i
obiekty inZzynierii
ladowej i wodnej

0,00

2.294.416,94

Starostwo

2.204,416,94

Starostwo

2.294.416,94

Starostwo

Srodki
transportu

0,00

0,00

Inne srodki

trwale

0,00

275.845,04

Starostwo
Powiatowe w
Poznana

275.845,04

Starostwo
Powiatowe
w Poznaniu

275.845,04

Razem
trwale

$rodki

0,00

2.570.261,98

2.570.261,98

2.570.261,98

Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

»

Zaliczki na
srodki trwale w
budowie

0,00

0,00

II

Razem
rzeczowe
aktywa trwale
(2+3+4)

0,00

2.570.261,98

2.570.261,98

2.570.261,98

u.{’or,mb.Z

HéaRna tukowiak




Tabela nr 2

Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych
sktadnikéw majatku trwatego

Umorzenia —
stan na 1
stycznia

Wyszczegdl-nienie zwigkszenia Umorzenie -

stan na 31
grudnia

zminiejszenia

okres
zbednych

za

sprawozdawczy

Amortyzacja

aktualizacja

Inne zwigkszenia

Razem zwigkszenia

Dotyczace
sltadnikdu

Dotyczace zlikwidowanych
inne

sktadnikow

Razem zminiejszenia

121

Licencje na
uzytkowanie
programow
komputerowych

122.408,69

11.796,20

11.796,20

134.204,89

Pozostale  wartosci
niematerialne i
prawne

0,00

0,00

Razem wartos$ci
niemateriane i
prawne

122.408,69

11.796,20

11.796,20

134.204,89

Grunty

0,00

0,00

Grunty  stanowiace
wlasnos¢  powiatu
przekazane w
uzytkowanie wiecz.
Innym podmiotom

0,00

0,00

Budynki, lokale 1
obiekty inZynierii
ladowej 1 wodnej

2.242.924,58

277.106,93

277.106,93

2.520.031,51

Srodki transportu

0,00

0,00

Inne §rodki trwale

1.759.113,05

352.943,71

352.943,71

74.384,27

74.384,27

2.037.672,49

1o

Razem érodki trwale

4.002.037,63

630.050,64

630.050,64

74.384,27

74.384,27

4.557.704,00

Srodki  trwale  w
budowie (inwestycje)

0,00

0,00

Zaliczki na  $rodki
trwale w budowie

0,00

0,00

II

Razem

aktywa
(2+3+4)

rzeczowe
trwate

4.002.037,63

630.050,64

630.050,64

74.384,27

74.384,27

4.557.704,00




Tabelanr2 A

Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartoéci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych
skladnikéw majatku trwalego otrzymanych z innej jednostki powiatu lub przekazanych innej
jednostce powiatu

Wyszczegol-
nienie

Umorzenia
= stan na 1
stycznia

zwigkszenia

zminiejszenia

okres

za

Amortyzacja

sprawozdawczy

aktualizacja

Inne zwigkszenia
Razem zwigkszenia

zbednych

Dotyczace

sktadnikow

Dotyczace zlikwidowanych
inne

sktadnikow

Razem zminiejszenia

Umorzenie -
stan na 31
grudnia

p 212

Licencje na
uzytkowanie
programow
komputerowych

0,00

10.627,20

10.627,20

10.627,20

Pozostale wartosci
niematerialne 1
prawne

0,00

0,00

Razem wartosci
niemateriane i
prawne

0,00

10.627,20

10.627,20

10.627,20

Grunty

0,00

0,00

Grunty stanowigce
wlasno$¢  powiatu
przekazane w
uzytkowanie wiecz.
Innym podmiotom

0,00

0,00

o
&

Budynki, lokale 1
obiekty  inZynierii
ladowej i wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

2.3

Srodki transportu

0,00

0,00

Inne $rodki trwale

0,00

275.845,04

275.845,04

275.845,04

1

Razem srodki

trwale

0,00

275.845,04

275.845,04

275.845,04

Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

»

Zaliczki na srodki
trwale w budowie

0,00

0,00

II

Razem rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

0,00

275.845,04

275.845,04

275.845,04

y bl ikeoywiz
1 Eukowlak




